Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO  A HELEN CAROLINA BOTELHO  DULTRA E DENIS ANDERSON
BELAMIN, PROPRIETÁRIOS DO DH BAR'S,  PELO ANIVERSÁRIO DE 16 ANOS DE SEU
ESTABELECIMENTO.

Destinatários:  Helen  Carolina  Botelho  Dultra  e  Denis  Anderson  Belamin  (Rua  Salvador
Rufino Neto, nº 111 - Jardim Natália - Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tudo começou em 2005,  quando o local era um mercado, apenas um bar de
esquina  e nesta época o pai da Helen decidiu comprar  o imóvel.  No início  ela não queria
muito, mas logo Helen e Denis começaram a tocar sozinhos o pequeno comércio.
Foram muitos anos de mercado e bar até que um dia eles resolveram fazer e vender porções
e  drinks. No início eram três de cada tipo, e logo perceberam que por indicação, a tradicional
propaganda  de  boca  a  boca,  os  clientes  começaram a  aparecer.  A  partir  daí  resolveram
comprar mais jogos de mesas e com isso os meses se passaram e o sucesso só aumentando,
necessitando de um espaço maior para poderem receber seus clientes.
Hoje, o DH Bar’s possui 60 jogos de mesas, que com a graça de Deus, estão sempre cheias.
Também fazem com suas próprias mãos cinquenta tipos de porções e drinks,  que são um
sucesso entre os frequentadores do local.
Helen e Denis dedicam sua vida ao DH Bar’s, e foi com todo esse esforço que juntos criaram
e criam sua filha. Um trabalho recompensador, pois enquanto muitos estão no conforto de sua
casa, este casal está trabalhando duro até altas horas da noite e início da madrugada.
Helen lembra que pra ajudar no orçamento, Denis tinha outro trabalho, onde entrava as sete
horas da manhã, mesmo saindo muito tarde do bar. Foram anos difíceis, até que Denis saiu
desse emprego para se dedicar ao bar.
Uma trajetória de anos e  este casal  ama o que faz, pois faz com carinho, com amor  e eles
abriram mão de tudo que um ser humano faz aos finais de semana como festas, casamentos,
etc, para se dedicarem ao bar e, há dezesseis anos, Deus fez um projeto que nenhum homem
é capaz de derrubar,  pois  muitos querem destruir,  mas Deus é maior e  até hoje,  Helen e
Denis  estão  de  pé,  cheios  de  humildade  e  dignidade,  pois  eles  venceram,  conseguiram
realizar um sonho e apresentam a todos com muito orgulho o "DH Bar's"

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de maio de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 178/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

78
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
68

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
05

/2
02

2
17

:2
6:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

FA
A-

A4
6E

-8
AA

E-
E6

6F
.

Pag. 1/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

78
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
68

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
05

/2
02

2
17

:2
6:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

FA
A-

A4
6E

-8
AA

E-
E6

6F
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

78
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
68

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
05

/2
02

2
17

:2
6:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

FA
A-

A4
6E

-8
AA

E-
E6

6F
.

Pag. 3/3